
 
          JUDEŢUL SATU MARE 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 

 
 

HOTĂRAREA nr. 42/2018 
privind transformarea unei funcții publice vacante 

 
     Consiliul local VETIȘ, întrunit în şedinţă extraordinară la data de10.10.2018, 
     Având în vedere: Raportul compartimentului de specialitate; 
     Respectând prevederile art. 107 alin.(2) lit. b) din Legea nr.188/1999, repubicată, 
privind Statutul funcționarilor publici, cu modificările ulterioare  ; 
     În conformitate cu art.36 alin.2 lit. a), coroborat cu alin 3 lit.b) din Legea nr.215/2001 
privind administraţia public locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
     În temeiul prevederilor art. 45 alin. (1) dinLegea nr. 215/2001 privind administraţia 
public locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1 – Se aprobă transformarea funcţiei publice vacante din aparatul de 
specialitate al primarului comunei Vetiş : 

 
Nrcr

t 
 

Funcţiapublicăactuală 
 

 
Funcţiapublicăpropusă 

Serviciu/Birou/

Compartiment 

 

1. Poliţist local CLASA 
III 

asistent POLITIST 
LOCAL 

CLASA I DEBUTANT COMPARTIMENT 
POLIŢIE LOCALĂ 

 

 
           Art.2 – Se aprobă modificarea Statului de funcții al Primăriei comunei Vetiş, 
conform Anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
           Art.3 – Cu ducerea la îndeplinire şi punerea în aplicare a prezentei hotărâri se 
încredinţează secretarul şi primarul comunei Vetiș. 
         Art.4 – Prezenta hotărâre se comunică cu: 
      - Instituţia Prefectului – Judeţul  Satu Mare; 

        - Primarul comunei Vetiș; 
      - Agenția Națională a Funcționarilor Publici Bucuresti. 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
          KIS ETELKA                                                              Contrasemnez,  
                                                                                         S E C R E T A R 
                 ANCA-MARIA POP 
 
 
Prezentahotărâre a fostadoptată cu respectareaprevederilor art. 45 respectiv ale art. 98 din Legea nr. 215/2001 republicată, 
modificatăşicompletată. 
Nr. total al consilierilorîn funcţie-15,  Nr. total al consilierilor prezenţi-13 , Nr. total al consilierilorabsenţi- 2,Voturi pentru-
13Voturiîmpotrivă- 0   Abţineri-0 


